

Tingstrup, den 24. maj 2022

## **Tingstrup Skole**

### **Skolebestyrelsens årsberetning, skoleåret 2021/2022**

Skoleåret 2021/2022 nærmer sig sin afslutning og det er derfor tid til skolebestyrelsens årsberetning.

Uanset om du er elev, forældre eller medarbejder på Tingstrup Skole, så er du en vigtig del af skolen, og det er i fællesskab, at vi sammen kan medvirke til og sikre, at vi har en rigtig god skole.

Derfor har det også været et travlt år for skolebestyrelsen, hvor vi har drøftet mange spørgsmål, arbejdet med mange emner og taget nye initiativer, og på nogle områder er det emner, som vi arbejder videre med fra tidligere skoleår.

#### **FN's 17 verdensmål**

Det gælder bl.a. FN's 17 verdensmål, hvor vi i sidste skoleår formulerede en målsætning, hvor vi ønsker, at FN's 17 verdensmål i øget omfang inddrages i skolens arbejde. Med ambition om inddragelse i undervisningen, inspiration til temaer og fokusområder.

Som skolebestyrelse ønsker vi, at rammer og indhold for skolens elever fortsat udvikles, og at vi giver de bedste muligheder for børnene uanset kompetencer og interesser, bl.a. inspireret af det samfund, som vi er en del af.

I dette skoleår har vi arbejdet videre med dette. I efteråret afholdt skolebestyrelsen og hele skolens personale en temaaften med fokus på verdensmålene. Vi fik som skolebestyrelse mulighed for at sætte ord på vores vision og drøfte muligheder og udfordringer i at inddrage verdensmålene i undervisningen. Flere og flere steder i undervisningen bliver verdensmålene udgangspunkt for temaer og opgaver. I temaugen op til skolefest arbejdede alle elever med udvalgte verdensmål. Samtidig er der også opmærksomhed på det ifm. skolens drift, bl.a. omkring affaldssorteringen. Det glæder vi os over.

#### **Antimobbestrategi**

I sidste skoleår havde vi også en beklagelig og voldsom mobbesag. Det har skærpet og øget fokus på, at udfordringer omkring mobning og anden mistrivsel skal håndteres rettidigt og konstruktivt.

Derfor har vi også arbejdet med dette emne i dette skoleår, og efter grundige drøftelser i skolebestyrelsen med involvering og grundigt forarbejde af AKT har vi vedtaget en ny antimobbestrategi, som fremadrettet skal danne grundlag for fokus på dette område.

Det er et vigtigt emne at være opmærksom på, og derfor er der også udarbejdet en folder, som beskriver strategien og som vil blive udleveret til nye forældre på skolen for at skærpe opmærksomheden på dette område. Den kan også afhentes på kontoret.

#### **Alkoholaftaler**

I sidste skoleår vedtog vi også et nyt princip for alkohol og rusmidler. Skolebestyrelsen vil gerne bidrage til, at børnenes alkoholdebut udskydes så lang tid som muligt, og at de unges alkoholforbrug begrænses.

Princippet lægger derfor op til øget fokus og dialog mellem skolens forældre for så vidt muligt at afstemme holdninger og indgå aftaler omkring alkohol. Og på forældremøderne i efteråret blev der brugt tid at formulere alkohol aftaler i de nydannede 7. klasser.

Skolebestyrelsens ambition er, at drøftelser og aftaler omkring alkohol er et gennemgående tema i de store elevers klasser.

### **Princip for klassedannelser og samarbejde med Tilsted Skole**

På 7. klassetrin modtager vi elever fra Tilsted Skole, og der er en vigtig opgave i sammensætningen af elever og dannelse af 7. klasser og deres opstart efter sommerferien.

Derfor har vi i dette skoleår haft dialog og møder med skolebestyrelsen fra Tilsted Skole for at formulere og vedtage et fælles princip for dannelse af 7. klasser.

Vi havde gode drøftelser og konklusionen var også, at der kan være potentiale i et øget samarbejde, som kunne bidrage til flere fælles initiativer og arrangementer. Og det er aftalt, at vi skal mødes igen i efteråret, både for at evaluere princippet for klassedannelser, men også drøfte vores fortsatte samarbejde.

### **Princip for lektier**

Tilsyn med, revision af og formulering og vedtagelse af principper er en vigtig del af skolebestyrelsens arbejde. Principperne danner grundlag for og sætter ord på, hvad det er for en skole vi ønsker os og grundlag for den daglige praksis på skolen på en lang række områder.

Det bærer denne årsberetning også præg af, og det sidste princip, som skal nævnes i denne omgang, er princip for lektier.

Dette princip er også blevet revideret i dette skoleår. Grundlæggende gælder fortsat, at lektier er til for at øve og træne færdigheder, og at der hvad lektier angår er væsentligt forskel på, hvilket klassetrin eleven går på. Og hvis lektier volder udfordringer, er det vigtigt med dialog mellem skole og hjem.

### **Fokusområder inde og ude**

I dette skoleår har skolebestyrelsen også investeret kræfter i at få forbedret trafiksikkerheden omkring skolen, og et af skolebestyrelsens medlemmer har investeret tid i møder med kommunalforvaltningen og skoleledelse og lave oplæg til forbedringer.

Møde med Tilsted Skole har også betydet, at de er blevet inviteret til at deltage i dette arbejde for at påvirke forbedringen af skolevejen mellem Tilsted og Tingstrup.

Hvad andre forbedringer angår har vi udenfor også fået hegn ved legepladsen i indskolingen, og der er indrettet natur og teknologi lokale i indskolingen.

Desværre er vi også ramt af skimmelsvamp i mellemtrins-bygningen. Det skal selvfølgelig udbedres, men det giver også nogle gener ift. transport for at låne lokaler andre steder og brug af midlertidige toiletvogne.

### **Fremtidens skole i Thisted Kommune og økonomiske udfordringer**

Rammerne og betingelserne for fremtidens skole i Thisted kommune er under fortsat forandring. Krav og forventninger til skoler og elevers resultater øges, elevtallet falder og pengene til at drive skole for bliver færre.

For et år siden nedsatte kommunalbestyrelsen et udvalg, med opgave at komme med oplæg og input til kommunalbestyrelsen omkring fremtidens skole i Thisted Kommune. Vi glæder os over, at vores formand kom med i dette udvalg, og vi afventer hvilke politiske beslutninger, det kan medføre.

Økonomien på Tingstrup Skole er her og nu også påvirket af faldende elevtal. Derfor har vi også her i foråret skrevet et bekymringsbrev til kommunalbestyrelsen for at påvirke beslutninger og budgettet på skoleområdet. Vi ønsker flere midler til vores skole og øget fokus og mulighed for udvikling for hele Tingstrup.

Der bliver lyttet til os, og alle skolebestyrelsesmedlemmer har 10. maj været inviteret til fælles møde med BFU (Børne- og Familieudvalget). Om vores opråb hjælper, er dog endnu usikkert at sige noget om.

### **Afslutning**

I skolebestyrelsen er vi optaget af vores rolle og ansvar, og vi ønsker på alle måder at bidrage til den fortsat positive udvikling omkring vores skole.

Vi er også optaget af at øge dialogen med dem vi repræsenterer i skolebestyrelsen – nemlig forældrene. Derfor deltog vi også i dette skoleår med en stand ved skolefesten. Og vi er glade for alle dem af jer, som kom og snakkede med os.

Vi tager også åbent imod henvendelser af en hver art. Vi ønsker ikke, at du skal brænde inde med noget, uanset om det er et godt forslag eller et spørgsmål, eller om du som forældre er usikker på håndtering af en udfordring vedrørende dit barns skolegang. Det er ikke os, som kan eller skal løse det for dig, men vi vil gerne bidrage med input til dine muligheder og næste skridt. Henvendelser til medlemmerne i skolebestyrelsen er derfor altid velkomne.

Vi håber, at alle skolens elever og medarbejdere får en god afslutning på skoleåret.

Tak for et godt samarbejde.

På vegne af skolebestyrelsen

Lærke Kloster  
Formand

Thomas Rygaard Lassen  
Næstformand